
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 244 DEL 20/07/2017 REG. GEN.

N. 116 DEL 19/07/2017

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - DETERMINA A 
CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l'Amministrazione comunale intende procedere alla  manutenzione straordinaria  di
alcune strade comunali e alla sistemazione della rotatoria provvisoria presente all’incrocio tra Via
Busca Via Villafalletto Via Umberto I e Via Vittorio Veneto;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 58 in data 04/05/2017 è stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento  di  “Manutenzione  straordinaria  strade  comunali”  redatto  dall’ufficio  tecnico
comunale, nell’importo complessivo di €. 70.000,00 di cui € 56.305,69 per lavori comprensivi di €
1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 13.694,31 per somme a disposizione
dell’amministrazione;

RITENUTO di  dover  procedere  all’affidamento  dei  lavori,  previa  indagine  di  mercato  finalizzata
all’individuazione di operatori economici da invitare ad una procedura negoziata ex art. 36 comma 2
lettera b) del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO, che occorre operare in ambito di centrale di committenza, pertanto si richiama la
convenzione per lo svolgimento in forma associata sottoscritta il 02/04/2015;

VISTA la deliberazione della Giunta dell'Unione Montana Valle Varaita n. 4 del 27/05/2015 e s.m.i.,
immediatamente esecutiva, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa della Centrale
di Committenza e individua l'arch. Giuseppe Moi quale responsabile;

VISTO:
il D. Lgs. n. 50/2016  e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella
parte ancora in vigore;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

il decreto n. 10 del 28/12/2016 che individua l’arch. Giuseppe Moi quale Responsabile del Servizio
Tecnico;

la deliberazione del C.C. n. 32 del 28/12/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno
2017;



la deliberazione della G.C. n. 14 del 31/01/2017 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2017;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento
delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO:

che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il visto di
compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrarre e di approvare la stessa,  
alla  luce  di  quanto  esposto  in  premessa,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  “Manutenzione  
straordinaria strade comunali”.

2) DI DARE MANDATO alla Centrale di Committenza di procedere all'indizione della gara previo  
avviso pubblico dell’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016.

3) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è MOI arch. Giuseppe.

4) DI IMPEGNARSI a  rimborsare la Centrale di  Commitenza dei costi  sostenuti  per  la  presente  
procedura.

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Centrale di Committenza con sede in 
Frassino presso l'Unione Montana Valle Varaita.

Costigliole Saluzzo, lì  20 luglio 2017

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *



COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINA AREA TECNICA
N. 244 DEL  20 luglio 2017 REG. GEN.

N. 116 DEL 19/07/2017

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORIDNARIA STRADE COMUNALI - DETERMINA A 
CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta ai sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. N. 267 del 18.8.2000, la regolarità contabile del presente atto in
ordine a: 

Anno Imp. Sub. Segno Accer. Cap. Art. Importo € Creditore

Non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

